



## שר התיירות

כ"ז באדר תש"פ  
23 במרץ 2020  
1100-0005-2020-675584

לכבוד  
משה כחלון  
שר האוצר

נכבדי,

### הנדון: התעלמות משרד האוצר מענף התיירות

הנני נאלץ לפנות אליך במכתב זה, חרף הבנתי את העומס המוטל עליך ואת האתגר העצום עמו אתה מתמודד בהובלת כלכלת ישראל בשעות קשות אלה. פנייתי זו נעשית בלית ברירה, לאחר שכל פניות המשרד לגורמי המקצוע במשרדך, ובפרט לראש אגף התקציבים ולחשב הכללי, לא הועילו.

התיירות הנכנסת לישראל בשנים 2017-2019 גדלה בשיעור של כ- 60%, כשהיא מניבה למשק הכנסה של כ- 22.5 מיליארד ₪ בשנת 2019, גידול של 8 מיליארד ₪ בהשוואה לשנת 2016. הגידול בתיירות יצר מספר עצום של מקומות עבודה, לרבות בפריפריה, ובכלל זה נתן מענה תעסוקתי לאוכלוסיות אשר נמצאות לרוב בשולי מעגל התעסוקה.

לתדהמתי, מאז פרוץ המשבר, נתקל הענף ביחס שאיני יכול לכנותו אלא כמחפיר מצד הגורמים המקצועיים במשרד האוצר. הרושם המתקבל הוא כי באגף התקציבים סבורים שאין צורך בתעשיית תיירות איתנה ואין מקום ליצירת תנאים שיאפשרו לענף לשוב ולשגשג לאחר המשבר תוך הותרת העוסקים בו מאחור.

כך, בקשתי לסייע לענפי המלונאות וההיסעים על ידי אישור חל"ת גמיש שיאפשר לעובדים בחל"ת לעבוד באופן חלקי בהתאם לדרוש במקום העבודה, לא נענתה. זאת, הגם שהדבר חיוני ליכולת הפעולה של ענפים אלה, יחסוך כספים לקופת המדינה ויאפשר לעובדים נוספים לצאת לעבוד בתקופה בה האבטלה גואה.

בנוסף, סיכום מפורש שנעשה עמי, לפיו יינתן סיוע מיידי בסכום צנוע לאחד ממנועי הצמיחה המרכזיים של ענף התיירות - מארגני התיירות הנכנסת, באמצעות קרן השיווק של המשרד, הופר ברגל גסה ולא קוים עד היום.

המסמר האחרון בארון ענף התיירות בישראל הוא ההתעלמות המוחלטת של אגף התקציבים מהענף במסגרת תוכנית השיקום למשק עליה הכרזת, ושלטובתה הוקצה סך של 5 מיליארד ₪. ענף התיירות נמחק לחלוטין מהתוכנית כאילו אינו קיים, הגם שהתוכנית מיועדת לסייע למנועי צמיחה שיאפשרו למשק להתאושש מהמשבר. אין מדובר בהשמטה מקרית או בטעות אלא בכוונת מכוון, כפי שאישר בפניי גם ראש אגף התקציבים, אשר הבהיר לי שהתיירות לא תראה ולו שקל אחד.



## שר התיירות

בנוסף, מנסה אגף התקציבים למצוא ישועה תקציבית דווקא בענף התיירות דל התקציב ועתיר ההישגים, והצהיר על כוונתו לקחת נתח משמעותי ממעט התקציב שאושר לפעילות המשדר.

לצערי הרב, התנהלות זו לא פסחה גם על אגף החשב הכללי, אשר אף הוא נוהג בדרך שתוצאתה תביא לחיסול האפשרות של ענף התיירות בישראל לשוב ולפעול בתום המשבר. כספים שנשמרו על ידינו מן השנה שעברה, לטובת הענף לביצוע ב - 2020 עד שיאושר תקציב מדינה, נלקחו מאתנו בתירוצים מתירוצים שונים. זאת ועוד, גם במעט תקציב פעילות המשדר בחו"ל שעוד נותר לא ניתן לעשות שימוש בשל דחיית בקשותינו על ידי ועדת החריגים, על אף שמדובר בסכומים קטנים אך הכרחיים לצורך פעילות מינימלית של המשדר ולשם שמירה על הנכסים השיווקיים והתשתיות שנבנו בעמל רב בשנים האחרונות.

כל האמור לעיל מקבל משנה חומרה כאשר אנו בוחנים את מה שעושות מדינות אחרות, אשר מצבן הנוכחי גרוע בהרבה מזה של ישראל. אפילו באיטליה, העוברת ימים קשים מנשוא, נמשכת פעילות שנועדה לשמר עד כמה שניתן את הנכסים השיווקיים (דוגמת קשרים עם סוכני תיירות) ואף מופקים סרטוני פרסומת שתכליתם לשמר את המודעות לפוטנציאל התיירות במדינה. כל זאת מתוך הבנה שבמאמץ לא גדול, אבל הכרחי, ניתן יהיה לשמר לפחות חלק מהבסיס שנבנה בעמל רב לאורך שנים ובכך לשמר את מנועי הצמיחה שיאפשרו לענף ולמשק כולו לצאת לדרך חדשה עם תום המשבר.

אדגיש, כי למן פרוץ המשבר גיליתי הבנה לתמונה הכוללת ולקשיים שהאוצר מתמודד עמם ונמנעתי מהצהרות ומדרישות פופוליסטיות שלא ניתן לעמוד בהן. דווקא על רקע זה, אבקש לראות בפנייתי משום קריאה אמיתית לפעולה ברת ביצוע בשמם של כלל העוסקים בענף התיירות.

בנסיבות אלה, ובהכירי את ההערכה שאתה רוחש לענף התיירות, אודה אם תפעל באופן מייד להכללת ענף התיירות באופן הולם וראוי במסגרת תוכנית השיקום למשק. כמו כן, אבקש את התערבותך על מנת שיאושר חל"ת גמיש בענף המלונאות ובענף ההיסעים, ועל מנת שיינתן הסיוע שהובטח למארגני התיירות הנכנסת. כמו כן אבקש את התערבותך על מנת שיתאפשר למשרד התיירות להמשיך בפעילות מינימלית ההכרחית ליצירת התנאים לצמיחת ענף התיירות בתום המשבר.

בכבוד רב,

ח"כ יריב לוי

שר התיירות

העתקים:

שי באב"ד, מנכ"ל, משרד האוצר

שאול מרידור, ראש אגף תקציבים, משרד האוצר

רוני חזקיהו, החשב הכללי, משרד האוצר